²⁻³ A 8. kötet szövegváltozata.

218.

1457. március 18.

István kalocsa-bácsi érsek kötelezvénye a servitium commune

(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 76, fol. 152r)²

Die 18, mensis Martii [...] Thomas Galli de Cutus, decretorum doctor, canonicus ecclesie Castriferrei, Iauriensis diocesis,³ procurator [...] Stefani de Verada⁴, archiepiscopi Collocensis et Bacciensis [!] ecclesiarum canonice unitarum,⁴ dicto procuratorio nomine, ut de dicta procura constat manu Iohannis Petri de Bosna, Transilvanensis diocesis, notarii publici, anno ab incarnatione Domini 1456, ind. 4, die vero Martis, 21 mensis Decembris,⁵ pontificatus Calisti,⁶ anno 2, obtulit Camere [...] fl. 2000 ratione [...], ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 servitia consueta. Eorundem autem communis etc. G. de Pisis notarius.

² Helyesen: 'Varda' | [*m.s.*] 'Collocensis et Baciensis. Solvit'. | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Solimani Solimano kamarai klerikus, *vicecamerarius*, majd *locumtenens*. Vö. *Mandati della Reverenda*, 80; HOFMANN, *Forschungen*, II, 92; FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*, Sulimannus de Sulimannis.

² Kiadása: MVC I, n. 829 (438–439).

³ Kutasi Tamás vasvári kanonok, majd prépost, győri és esztergomi kanonok, győri őrkanonok (1465–1480). Vö. BEDY, *A győri székeskáptalan*, 327; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 108; KÖBLÖS, *Az egyházi köznépréteg*, 402–403; KÖRMENDY, *Studentes*, 195–196.

⁴ Várdai István váradi és egri kanonok (1451–1454), egri prépost (1454–1457), majd kalocsa-bácsi érsek (1456–1470), a SS. Nerei et Achillei presbiter-bíborosa (1467–1470), titkos kancellár (1464–1470). Vö. HC II, 132; ENGEL, *Archontológia I*, 66; ÉRDÚJHELYI, *A kalocsai érsekség*, 38–56; UDVARDY, *A kalocsai érsekek*, 294–321; FÜGEDI, *A XV. századi*, 491.

⁵ 1456. december 21.

⁶ III. Kallixtus pápa (1455–1458).

219.

1457. március 30.

A budai Szűz Mária-plébániaegyház prépostsági rangra emelkedett és a széki Benedek-rendi monostorral egyesítették, melynek prépostja 5 servitium megfizetését ígérte.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 76, fol. 122v; Oblig. Comm., vol. 8, fol. 53v)¹

Die 30, mensis Martii [...] Th[omas] Galli, decretorum doctor, canonicus ecclesie Castriferrei, Iauriensis diocesis,² ut principalis et privata persona ac vice et nomine prepositi ecclesie Beate Marie Virginis oppidi Budensis, Vesprimiensis diocesis,³ qui pro tempore erit, que ecclesia parochialis mandatur erigi in preposituram et annecti eidem et incorporari monasterium de Zeech, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis,⁴ cuius fructus non exprimentur nec taxata reperitur fitque commissio reverendissimo domino cardinali Sancti Angeli, legato in partibus illis,⁵ ut se informet et annectat, si sibi videbitur etc., ut in bulla in Apostolica Camera registrata plenius continetur, dictis nominibus idem Thomas obtulit [...], si dicta unio consequatur effectum, totum verum annum valorem dicti monasterii pro communi servitio etc. iuxta relationem valoris fiendam seu per dictum legatum seu collectorem aut alium deputatum vel deputandum, ipseque Thomas dictis nominibus promisit infra 6 menses a die facte incorporationis legitime certificare cameram de dicto valore. Item, 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. G[erardus] de Vulterris notarius.